50 - Ano 91 • Nº 15.560 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 7 de dezembro de 2023

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
S DE OLIVEIRA SILVA CNPJ 23.068.864/0001-40, torna público que está requerendo ao Instituto de Desenvol-
vimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte Idema a LO para transporte de cargas Perigosas,
localizada Rua Severina Maria do Carmo, João Camara Rio Grande do Norte .
Senilson de Oliveira Silva - Diretor

AGÊNCIA DE FOMENTO DO RIO GRANDE DO NORTE S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023

Processo nº 995/2023. Contratante: Agência de Fomento do Rio Grande do Norte S.A. Contratado: BCBR
BANK LTDA. Objeto: Operacionalização do Cartão de crédito consignado e/ou cartões benefício. Fundamento
Legal: Lei nº 13.303/2016, Dec. Estadual nº 32.894 de 15/08/2023, Resolução CIOP nº 06/2015 e Credenciamen-
to nº 001/2023-AGN. Vigência: 05/12/2023 a 05/12/2024. Local/Data/Assinatura: Natal, 05 de dezembro de 2023.
Márcia Faria Maia e Domingos Juliano Pacheco Porciúncula pela AGN e Lícia Sacramento Brito, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023
Processo nº 2198/2023. Contratante: Agência de Fomento do Rio Grande do Norte S.A. Contratado: DCN
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 15.645.321/0001-10 . Objeto: Serviços de fornecimento de
ambiente de cópia das máquinas virtuais e salvaguarda de documentos - backup. Valor Total: R$ 269.000,00. Fun-
damentação Legal: Pregão Eletrônico nº 003/2023-AGN e Lei 13.303/2016. Vigência: 05/12/2023 a
05/12/2028. Fonte: Recursos Próprios. Local/Data/Assinatura: Natal, 05 de dezembro de 2023. Márcia Faria
Maia e Domingos Juliano Pacheco Porciúncula, pela AGN e Henrique Augusto Correia, pela contratada.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ACBT- ASSOCIAÇÃO COSTA BRANCA DE TURISMO ASSEMBLEIA GERAL Data: 18 de dezembro de
2023 Horário: Às 17:00 horas, em primeira convocação, com associados que representem maioria em sua totali-
dade, ou qualquer número em segunda chamada 30 (trinta) minutos após a hora prevista na convocação. Local:
Escritório da Estevaz. localizada a Av. Francisco Mota, 29, Alto de São Manoel. Convocamos todos para assem-
bleia Geral que se realizará na data, horário e local acima indicado, para discutirmos e deliberarmos a ordem do
dia:1. Eleição da Diretoria (Presidente, Vice-Presidente, Secretario, Tesoureiro) Conselho consultivo e conselho
fiscal; (Quórum maioria simples);
Cleuton Pereira Marcelino– Associado Presidente.
CNPJ: 42.646.271/0001-69

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
FRANCISCO CANINDE ALVES MADEIREIRA, CNPJ: 04.462.409/0001-80, torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema a
LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO - LRO, para um armazenamento e comercialização
de madeira e subprodutos de origem de florestal, com área construída de 217,38 m², que está em
funcionamento há 1 ano, localizada na Rua Maestro Manoel Rodrigues, 58, Santa Maria Gorete - Currais
Novos/RN.

FRANCISCO CANINDE ALVES MADEIREIRA

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A FÓTONS DE SÃO QUIRINO ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A, 43.175.988/0001-32 - Torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – IDEMA a
Licença Simplificada para a atividade de Transmissão de Energia Elétrica referente à Rede de Média Tensão do
Complexo Fotovoltaico Rio do Vento I, localizado na Zona Rural do município de Riachuelo (Rio Grande do
Norte). Tauries Sakai Nakazawa e Thiago Theodoro de Rezende Representantes Legais.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A FÓTONS DE SÃO QUIRINO ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A, 43.175.988/0001-32 - Torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – IDEMA
a Licença de Instalação para a atividade de Geração de Energia Elétrica de Matriz Solar referente ao Complexo
Fotovoltaico Rio do Vento I, localizado na Zona Rural do município de Riachuelo (Rio Grande do Norte). Tauries
Sakai Nakazawa e Thiago Theodoro de Rezende Representantes Legais.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO
PEDIDO DE: LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO
PAIVA FLOR COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 46.063.737/0001-54, torna público que está requerendo ao IDE-
MA.
(Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente) a LI (Licença de Instalação), de um posto de com-
bustível, localizado na Rua Pedro Vasconcelos RN-160, Loteamento Santos Dumont, Quadra 02, Lotes 14, 15, 29,
Município de Extremoz/RN. .
MARTA CUNHA DE PAIVA MARQUES FLOR
ADMINISTRADORA

PEDIDO DA LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
Laize Carvalho de Lima - Pousada Atlântica, CNPJ: 48.191.406/0001-25, torna público que está requerendo ao
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema a Licença de Regu-
larização de Operação (LRO) para uma Pousada, com 1.359,39 m2 de área construída, localizada na Avenida José
Penha de Souza, nº 265, Centro, Touros/RN.
Laize Carvalho de Lima.
Proprietária.

PEDIDO DE LICENÇA DE ALTERAÇÃO
RESINORTE INDÚSTRIA DE POLÍMEROS S/A, CNPJ: 17.026.189/0001-94, torna público que está reque-
rendo Ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – IDEMA a Licença
de Alteração – LA para a inclusão da linha de produção de fertilizante líquido de origem orgânica, localizada na Av.
Alexandre José da Costa, s/n, Setor 4, Quadra 0058, Lote 034 B, Distrito Industrial I, Macaíba/RN.
Andréia Pires Camelo Costa
Diretora

CONCESSÃO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
Edson Fernandes da Cunha, 182.920.034-87, torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentá-
vel e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema a Licença de Regularização de Operação - LRO, com prazo
de validade até 04/12/2025 em favor da Fazenda Santa Cruz I, onde se pratica atividade de criação de animais do
tipo bovinocultura extensiva com cerca de 300 animais, localizada na Zona Rural, João Câmara/RN.
Josinaldo Martins da Rocha - Representante Legal

CONCESSÃO LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO Nº 2023-196189/TEC/LRO-0188
GBS MINERACAO LTDA, CNPJ 47.621.986/0001-80, torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvi-
mento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema a LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE
OPERAÇÃO nº Nº 2023-196189/TEC/LRO-0188, com prazo de validade até 29/11/2025, em favor do empreendi-

Publicações Particulares
mento Indústria de Britagem e Moagem de minerais não metálicos (feldpsato e quartzo), instalada em terreno com
área de 159.609,42 m², sendo 1.966,03 m² de área construída, localizada no Sítio Pedras Pretas, s/n, Zona Rural,
Equador – RN, CEP 59.355-000.
GBS MINERACAO LTDA
Presidente

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
S DE OLIVEIRA SILVA CNPJ 23.068.864/000140, torna público que está requerendo ao Instituto de Desenvol-
vimento Sustentável e Meio Ambientedo Rio Grande do Norte Idema a LO para transporte de cargas Perigosas,
localizada Rua Severina Maria do Carmo, João Camara Rio Grande do Norte
Senilson de Oliveira Silva Diretor

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE CONSTITUIÇÃO, FUN-
DAÇÃO, ELEIÇÃO E POSSE DE DIRETORIA - SINDICATO DE FONOAUDIOLOGIA DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO NORTE
A Comissão para Constituição, Fundação, Eleição e Posse de Diretoria da Sindicato de Fonoaudiologia do Estado
do Rio Grande do Norte, neste ato representada pelo Senhor Erison Felipe Fonseca de Araújo, brasileiro, soltei-
ro, fonoaudiólogo, portador da Cédula de Identidade n° 003.046.603, inscrito no CPF sob o n° 103.654.624-11,
residente e domiciliado à Rua Pedro Velho, 476, Centro, Caicó/RN, CEP 59300-000, telefone (084) 99912-8411,
em conjunto aos membros que à presente subscrevem, convoca a todos os interessados, para a realização da As-
sembleia Geral, no dia 11 (onze) de Janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 13h (treze horas) em primeira
convocação, em seguida às 14h (quatorze horas) em segunda e última convocação com os presentes. A Assembleia
ocorrerá na Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, BR 101, KM 0, Centro Administrativo,
Rio Grande do Norte, S/N, Lagoa Nova, Natal/Rio Grande do Norte, CEP 59064-901, a fim de serem deliberados
e discutidos a seguinte ordem do dia: 01 – Deliberação e Aprovação da constituição e fundação definitiva do
Sindicato de Fonoaudiologia do Estado do Rio Grande do Norte, 02 – Leitura, Análise e Aprovação do Estatuto
Social da entidade, 03 – Aprovação da Denominação Social, 04 – Eleição e Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal
05 – Assuntos de Interesse Geral.
Natal/Rio Grande do Norte, 01 de Novembro de 2023.
Erison Felipe Fonseca de Araújo
CPF 103.654.624-11
Thayná do Nascimento de Paula
CPF 009.559.794-80
Amanda da Silva Vieira Andrade dos Santos
CPF 105.519.527-09
Terciano Bezerra de Araújo
CPF 041.339.264-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Extremoz/RN, através de Agente de contratação e equipe de apoio, nomeada através da
Portaria nº 622/2023, de 01 de agosto de 2023, da Senhora Prefeita, torna público a quem interessar, que estará re-
alizando no dia 21 de dezembro de 2023, às 09H:05M, (horário de Brasília), licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para pavimentação
da Rua Mãe Rainha, Rua Coqueirinhos, Travessa Coqueirinhos 01 e Travessa Coqueirinhos 02, situadas em Pitan-
gui no Município de Extremoz/RN, O edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através
do email: extremozcpl@gmail.com ou ainda poderá ser solicitado através do site: http://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Extremoz/RN, em 06 de dezembro de 2023. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 43/2023

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP
Nº 43/2023 - Menor Preço Por Item - que tem como objeto a aquisição de equipamento e material permanente
de acordo com a proposta N°11362.487000/1210-05 de materiais que deram fracassados no Pregão Eletrônico
n° 27/2023, para atenção especializada em saúde, e de cadeira de banho higiênica para auxiliar aluno PCD, no
dia 20 de dezembro de 2023 às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Edital contendo maiores informações
encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Cap. José da Penha- S/N
- Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou ainda poderá ser
solicitado através do Portal de Compras Públicas. Extremoz/RN, em 06 de dezembro de 2023. Marcos Paulo Sousa
De Freitas - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - RN
PRESIDENTE E COMISSÃO DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL

O Presidente da CPL de Ielmo Marinho/RN, torna público e a quem interessar que estará promovendo o rece-
bimento de documentos de “Habilitação” e “Propostas”, através da Concorrência Pública Nº 001/2023, do tipo
Menor Preço Por Empreitada Global, no dia 08 (oito) de janeiro de 2024, às 08:30 (oito e meia) horas (horário
local) no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN, situado a Rua José Camilo Bezerra
– Ielmo Marinho – RN – CEP: 59490-500, visando a Contratação de empresa especializada para construção de
CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 1 no município de Ielmo Marinho/RN, conforme especificações contidas no
anexo I do Edital.
O Edital encontra-se disponível na Sala de Reuniões com a Equipe de Pregão, no Endereço a Rua José Camilo
Bezerra – Ielmo Marinho – RN – CEP: 59490-000, nos dias úteis, no horário das 08h:00 às 13h00, mesmo ende-
reço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.
Considerando o tamanho do processo administrativo, não será possível o envio através de e-mail.
Ielmo Marinho/RN, em 06 de dezembro de 2023.
João Victor de Oliveira Rebouças Carvalho
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN inscrita no CNPJ: 08.111.338/0001-22, atra-
vés da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: UNNIQUE CLINIC LABORATORIO LTDA, CNPJ:
08.075.247/0001-89, estabelecida a Rua Monsenhor José Tiburcio, nº 106, centro, Guamaré/RN, CEP – 59.598-
000, sendo representado por FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIOGENES, CPF 032.313.434-37, e RG:
1.723.418 ITEP/RN. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO À
SAÚDE DA REDE PRIVADA COM E SEM FINS LUCRATIVOS, COM E SEM TÍTULOS DE FILANTROPIA
QUE POSSUAM INTERESSE EM PRESTAR ATENDIMENTO/SERVIÇOS DE SAÚDE, DE FORMA COM-
PLEMENTAR, AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE AN-
GICOS/RN, EM PROCEDIMENTOS BÁSICOS E DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, POR INTERMÉ-

Prefeituras e Câmaras Municipais